2.2.1.2.1.4  De 1.000,01 até 2.000,00 m2  0,59  

2.2.1.2.1.5  De 2.001,00 até 4.000,00 m2  0,56  

2.2.1.2.1.6  Acima de 4.000,00 m2  0,42  

Nota 1: O valor mínimo a ser cobrado por questões de custos operacionais e administrativos deverá ser de R$ 124,86 (cento 
e vinte quatro reais e oitenta seis centavos). 

2.2.1.3 - EDIFICAÇÕES INDUSTRIAIS DE QUALQUER NATUREZA 

2.2.1.3.1 - EDIFICAÇÕES COM ÁREA CONSTRUIDA  VALORES R$/m2  

2.2.1.3.1.1  Até 250,00 m2  1,13  

2.2.1.3.1.2  De 250,01 até 500,00 m2  0,89  

2.2.1.3.1.3  De 500,01 até 1.000,00 m2  0,78

[...]

2.2.1.3.1.4  De 1.000,01 até 2.000,00 m2  0,66  

2.2.1.3.1.5  De 2.000,01 até 4.000,00 m2  0,59  

2.2.1.3.1.6  Acima de 4.000,00 m2  0,45  

Nota 1: O valor mínimo a ser cobrado por questões de custos operacionais e administrativos deverá ser de R$ 166,48 (cento 
e sessenta seis reais e quarenta e oito centavos). 

2.2.2 - ANÁLISE DE PROJETOS DE SEGURANÇA, ANÁLISE POR REQUERIMENTO PREVISTO NO CÓDIGO DE 
SEGURANÇA CONTRA INCENDIO E PÃNICO PARA O ESTADO DE PERNAMBUCO – COSCIP. 
2.2.2.1 - EDIFICAÇÕES RESIDENCIAIS DE QUALQUER NATUREZA

[...]

2.2.2.2.1.4  De 1.000,01 até 2.000,00 m2  0,59  

2.2.2.2.1.5  De 2.001,00 até 4.000,00 m2  0,56  

2.2.2.2.1.6  Acima de 4.000,00 m2  0,42  

Nota 1: O valor mínimo a ser cobrado por questões de custos operacionais e administrativos deverá ser de R$ 124,86 (cento 
e vinte quatro reais e oitenta seis centavos). 

2.2.2.3 - EDIFICAÇÕES INDUSTRIAIS DE QUALQUER NATUREZA 

2.2.2.3.1 - EDIFICAÇÕES COM ÁREA CONSTRUIDA  VALORES R$/m2  

2.2.2.3.1.1  Até 250,00 m2  1,13  

2.2.2.3.1.2  De 250,01 até 500,00 m2  0,89  

2.2.2.3.1.3  De 500,01 até 1.000,00 m2  0,78

[...]

2.2.2.3.1.4  De 1.000,01 até 2.000,00 m2  0,66  

2.2.2.3.1.5  De 2.000,01 até 4.000,00 m2  0,59  

2.2.2.3.1.6  Acima de 4.000,00 m2  0,45  

Nota 1: O valor mínimo a ser cobrado por questões de custos operacionais e administrativos deverá ser de R$ 166,48 (cento 
e sessenta seis reais e quarenta e oito centavos). 

2.2.3 - TAXA DE VISTORIAS DE SEGURANÇA EM MEIOS DE TRANSPORTE RELATIVAMENTE A EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR EM ACIDENTES DE TRÂNSITO E COMBATE 
A INCÊNDIOS (TVPHCI) - ANUAL

[...]

Secretaria, não implicando em acréscimo ao Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotações 
disponíveis, DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2018, em favor da Secretaria de Defesa Social, 
crédito suplementar no valor de R$ 63.718.698,60 (sessenta e três milhões, setecentos e dezoito mil, seiscentos e noventa 
e oito reais e sessenta centavos), destinado ao reforço das dotações orçamentárias especificadas no Anexo I. 

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º são os provenientes de anulação das 
dotações orçamentárias especificadas no Anexo II.